ПРОТОКОЛ №0113300023911000257-1
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

08 июня 2011г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Заказчик – Муниципальное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» города Глазова Удмуртской Республики (Директор – Н. Н. Феофилактова, тел./факс: 8 (341 41) 5-36-08, эл. адрес: interbuh@udm.net, адрес: 427621, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Короленко, д.8, контактное лицо Т. Н. Веретенникова, тел. 5-65-64).
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок и заключении муниципального контракта на оказание услуг по организации питания воспитанников в возрасте с 7 до 12 лет.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – Е.М.Коксенова;
Члены Единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н.Рачков;
Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И.Громов;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н.Кондратова.
Представитель Муниципального заказчика: Директор МОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» города Глазова УР – Н. Н.Феофилактова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города
Глазова – Т.Г.Гафиатуллин.

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист – эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – Д.А.Королев.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023911000257 о проведении запроса котировок было размещено 31.05.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
2. В назначенный срок до 17-00 часов 07.06.2011г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от МАУ «Здоровое питание» муниципального образования «Город Глазов», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Парковая, д.10 (входящий №1 от 07.06.2011 в 11 : 27 часов)

от ИП Ворожцова В.Р., адрес: УР, г.Глазов, ул.Сулимова, д.56 (входящий №2 от 07.06.2011 г. в 16 : 40 часов).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Организация рационального и разнообразного горячего питания воспитанников в возрасте с 7 до 12 лет в соответствии с заявкой Заказчика по утвержденному графику (Приложение №1 к Извещению).

Организация питания в соответствии с СП 2.4.990-00, СанПин 2.4.5.2409-08, нормами, утвержденными Постановлением Правительства УР от 24.04.2006 № 35 «Об утверждении норм материального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся и воспитывающихся в образовательных учреждениях, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти УР или органов местного самоуправления в УР» (далее по тексту Постановление от 24.04.2006г. №35) (Приложение №2 к Извещению), утвержденным Муниципальным заказчиком меню, количеством питающихся воспитанников.

Объем ежесуточного питания на 1 человека: в соответствии с нормами, утвержденными Постановлением Правительства УР от 24.04.2006 № 35.

Исполнитель должен согласовать с Роспотребнадзором УР 10-дневный рацион питания воспитанников с 7 до 12 лет, разработанный с учетом требований Постановления Правительства УР от 24.04.2006 № 35.

Исполнитель должен накануне дня кормления составлять и представлять заказчику на утверждение меню, составленное в соответствии с нормами питания согласноПостановления Правительства УР от 24.04.2006 № 35.

Основанием для отпуска питания является ежедневная письменная заявка заказчика, выписанная согласно фактическому количеству воспитанников.

Готовые блюда должны иметь срок хранения не более двух часов с момента окончания технологического процесса.

Качество продуктов питания, используемых для приготовления блюд, должно подтверждаться сертификатами соответствия.

Продукты питания должны быть в упаковке, соответствующей требованиям ГОСТов, ТУ, обеспечивающей их сохранность при перевозке и хранении.

Предоставление возможности осуществления ежедневного бракеража пищи работниками Заказчика в соответствии с действующим положением о бракераже на предприятиях общественного питания.

Обеспечение необходимыми полуфабрикатами и другими продуктами.

Обеспечение строгого соблюдения правил приемки поступающих полуфабрикатов и сырья, требований к кулинарной обработке пищевых продуктов, а также условий хранения и реализации скоропортящихся продуктов;

Пища должна готовиться в соответствии со сборником рецептур, действующим в системе общественного питания.

Обеспечение надлежащего содержания производственных помещений в столовой Заказчика, оборудования и инвентаря.

Обеспечение столовой Заказчика посудой, приборами, кухонным инвентарем, спецодеждой, моющими средствами в соответствии с действующими нормами оснащения предприятий общественного питания;

Доставка продуктов и полуфабрикатов в столовую Заказчика транспортом и силами Исполнителя.

Прохождение курсовой гигиенической подготовки и переподготовки персонала пищеблока по программе гигиенического обучения не реже 1 раза в 2 года в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08.

Исполнитель ежедневно передает заказчику следующие документы: требование-накладная, меню, меню раскладка.

Организация питания осуществляется по адресу: г. Глазов, ул. Короленко, д.8.

Срок оказания услуг – с момента заключения контракта в течение 30 календарных дней.

Среднее количество питающихся воспитанников с 7 до 12 лет – 20 чел.

Стоимость питания в день на одного воспитанника составляет – 140 руб.

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту оказания услуг согласно подписанным обеими сторонами счет-фактуре и Акту оказанных услуг, с возможной отсрочкой платежа до 2-х месяцев.

Источник финансирования: бюджет Удмуртской Республики (субвенции).

Обоснование максимальной стоимости услуг – в соответствии с Приложением №3 к Извещению.

Максимальная стоимость услуг – 84 000,00 рублей (с учетом стоимости продуктов питания, транспортных расходов, торговой наценки, всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 31.05.2011г., в которых были предложены следующие стоимости оказания услуг по контракту:

Оценка котировочных заявок – наиболее низкая стоимость оказания услуг по контракту.

	Участники размещения заказа
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа

	Наиболее низкая стоимость оказания услуг, в рублях

	МАУ «Здоровое питание» МО «Город Глазов»
	84 000,00

	ИП Ворожцова В.Р.
	84 000,00

6. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
6.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание услуг по организации питания воспитанников в возрасте с 7 до 12 лет у МАУ «Здоровое питание» МО «Город Глазов» (УР, г.Глазов, ул.Парковая, д.10).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ИП Ворожцова В.Р. (адрес: УР, г.Глазов, ул.Сулимова, д.56).

6.2. Заказчику – МОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» города Глазова Удмуртской Республики заключить муниципальный контракт на оказание вышеуказанных услуг с МАУ «Здоровое питание» МО «Город Глазов» на сумму 84 000,00 рублей (с учетом стоимости продуктов питания, транспортных расходов, торговой наценки, всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Председатель Единой комиссии
Е.М. Коксенова

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/А.Н. Рачков /

2._____________________________ /О.И. Громов /
3._____________________________ /А.Н. Кондратова /
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм /

Представитель заказчика:

Директор МОУ для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей
«Школа-интернат для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей»

города Глазова УР
Н. Н.Феофилактова

PAGE
4